



رازی و خوانندگان

وضعیت معیشتی و هویتی و علمی داروسازان بوده و از این راستا خدمات دارویی داروسازان بهینه گردد.»

تبریز - دکتر محمدرضا ریسمانی - داروساز

❖ صدمه انتشار رازی

«... از این که تا صدمین شماره مجله تمام مسایل و مشکلات را با موفقیت پشت سر گذاشته‌اید به شما خسته نباشید می‌گویم و

❖ طرح گرفتاری‌های داروسازان در فضای باز

«... امیدوارم با توجه به شرایط حاکم بر مطبوعات کشور و فضای باز موجود و زمینه مناسب جهت مشارکت مردمی، جا دارد شما نیز مسایل مبتلا به دارو و درمان و نیز گرفتاری‌های اجتماعی و نابسامان معیشتی و هویتی داروسازان کشور را در بوته نقد قرار دهید تا با بررسی و بحث کارشناسانه شاهد بهبود

امیدوارم که همواره در جهت پربارتر کردن
مجله مانند گذشته کوشا باشید...»

کرمان - دکتر مریم رامشک - داروساز

❖ سرفصل‌های جدیدی برای رازی

«... ۱- یک فصل جداگانه همچون گذشته در
رابطه با بررسی نسخه‌ها داشته باشید.

۲- مقالاتی در مورد تداخلات دارویی و غذایی
درج کنید چون در داروخانه‌ها بیشتر گریبانگیر
داروسازان می‌باشد.

۳- در مورد عمر مفید، تاریخ انقضا، شیمی
دارویی و فیزیکی فارسی مقاله داشته
باشید...»

مریوان - دکتر ادريس مکاری - داروساز

❖ علت تأخیر ارسال پاسخنامه

«... علت تأخیر در ارسال پاسخنامه‌ها امر
دیگری نیست غیر از تسامح مسئولین شرکت
پست که مجلات اینجانب را اداره مربوطه گم
کرده بودند که بعد از پیگیری‌های متوالی،
اخيراً موفق به دریافت آنها شده‌ام... گویا ارجاع
کار به حضرت کرام‌الکاتبین هم گرهی از کار
نگشود...»

تبریز - دکتر علی عینی - داروساز

❖ رازی پل ارتباطی سیاستگذاران و گروه پزشکی

«... با توجه به طیف عظیم استقبال کنندگان
که بخشی از آنها پزشکان عمومی و پیراپزشکان
هستند، مباحث جامع و مرتبط با بازآموزی‌ها،
مشکلات عدیده پزشکان جوان و تازه‌های
پزشکی بیشتر در نشریه گنجانده شود. شما

می‌توانید پل ارتباطی بسیار خوبی بین
سیاستگذاران بهداشتی، درمانی مملکت، اعم از
وزارتخانه و مجلس محترم و توده انبوه گروه
پزشکی باشید...»

هشتگرد - دکتر احمد دیباز - پزشک

❖ مقالاتی در زمینه داروسازی صنعتی

«... مقالاتی در زمینه داروسازی صنعتی و
داروهای ترکیبی داشته باشید که برای تمام
داروسازان مفید خواهد بود... آیا مقالات
دانشجویی حتماً باید ترجمه یک مقاله باشند یا
می‌توانند مقالات Review با چند مرجع نیز
باشند؟...»

تهران - خانم الهام حسامی - دانشجوی داروسازی

□ به منظور حفظ سطح کیفی مجله و با در نظر
گرفتن شرایط درج مقالات، هیئت تحریریه از
دانشجویان گرامی خواسته است تا در صورتی
که مایل به درج مقاله در نشریه رازی هستند
حتماً از یک مقاله برای ترجمه استفاده نمایند که
البته خود این مقاله می‌تواند حالت Review داشته
باشد.

❖ صفحات دانشجویی

«... صفحاتی را به مطالب فارماکولوژی،
فرمولاسیون، داروهای ترکیبی، گیاهان دارویی
و مفردات پزشکی، مشکلات جامعه داروسازی،
فرصتهای شغلی و... اختصاص دهید. هم چنین
جهت تشویق دانشجویان داروسازی به تحقیق و
ترجمه صفحاتی هم به دانشجویان اختصاص
یابد...»

تهران - آقای رضا میلانی - دانشجوی داروسازی

✿ امتیاز بازآموزی جهت تاسیس داروخانه

«... فارغ التحصیل اسفند ۶۷ هستم و تا پایان سال ۷۷ صاحب ۵۲ امتیاز خواهم شد. جهت تاسیس داروخانه به چند امتیاز نیاز دارم.»

ارومیه - دکتر حمید مالک - داروساز

□ شما بایستی تا بحال ۱۲۵ امتیاز برای تمدید پروانه داروسازی کسب کرده باشید اما تاسیس داروخانه خود تابع امتیازبندی جداگانه‌ای است که با امتیازهای بازآموزی تفاوت دارد.

✿ تصحیح یک اشتباه

«... نام دو تن از نویسندگان مقاله «گیاهان ترانس ژن و داروسازی» که در صدمین شماره ماهنامه رازی به چاپ رسیده حذف گردیده است که عبارتند از خانم‌ها مژگان مهری و تهمنه منصوری، هم چنین گروه تخصصی اینجانب فارماکوکنوزی است که متأسفانه فارماکولوژی درج شده است.»

اصفهان - دکتر عبدالعلی محقق زاده

✿ به اطلاع آقای دکتر بهروز م امینی، داروساز از تبریز می‌رسانیم که ماهنامه بهمن ۷۶ برای بار دوم برای ایشان ارسال گردیده است. لطفاً در صورت ادامه وجود مشکل دریافت ماهنامه، با دفتر مجله تماس حاصل فرمایید.

✿ توضیح کافی برای رفع سوء تفاهم
«... برداشت و پاسخ شما به نامه اینجانب

در مجله خرداد ۷۷ رازی با این مضمون «مقاله‌های بازآموزی» پر جاذبه و به زبان انگلیسی باشد! اینجانب را بسیار متأثر گردانید... چه خوب بود کم لطفی نمی‌کردید و به جای استفاده از علامت تعجب در جواب نامه بنده مقاله بخش بازآموزی شماره دی ماه ۷۶ رازی را مروری فرمودید تا با اینجانب هم عقیده می‌شدید که خواندن متن انگلیسی آن راحت‌تر از ترجمه لغت به لغت و نامفهوم آن می‌باشد. بنده بعد از بارها مطالعه آن مقاله نه چیزی دستگیرم شد و نه قادر بودم به سؤالات آن پاسخ دهم. بنابراین برای این‌که در بازآموزی‌های بعدی مجله احیاناً مجبور به خواندن چندین باره این‌گونه مقالات نباشم همراه برگه بازآموزی خود تذکری هم در مورد ترجمه آن مقاله خدمتتان فرستادم با این تصور که اشاره بنده را در می‌یابید که متأسفانه این‌گونه نبود. به هر حال از این پس به شما اطمینان می‌دهم هیچ‌گونه ایرادی به مجله رازی نخواهم گرفت.»

سبزوار - دکتر ملیکا صبوری - داروساز

□ با عرض پوزش از این خواننده محترم به اطلاع می‌رسانیم که آنچه از متن نامه اولشان دریافت می‌شد همان درخواستی بود که چاپ شد و توضیحات نامه دوم ایشان اگر همراه نامه اول آمده بود، ما را برای انتخاب تیتیر بهتر راهنمایی می‌کرد. ضمن این‌که نامه اول ایشان ایرادی به رازی تعلق نشده بود، از ایشان می‌خواهیم با تشریح و تدقیق انتقادات خود، ما را در ارائه بهتر ماهنامه و بازتاب

وسیعتر نظرات همکاران یاری برسانند. جالب آنکه پیرو این نامه، هیئت تحریریه در حال بررسی است تا در صورت امکان خلاصه مقالات علمی را به زبان انگلیسی در انتهای مجله به چاپ برسد!

❖ مجدداً بررسی نسخ

«..نشریه رازی با توجه به محتویات آن و هدف پیش رو، از معدود نشریات حال حاضر می‌باشد که هم چنان خوانندگان خود را راضی نگهداشته است و به علاوه مطالب روز را به اطلاع شاغلین حرف پزشکی می‌رساند... پیشنهاد می‌کنم «بررسی نسخ» مجدداً چاپ شود که الزام آن روز به روز بیشتر احساس می‌شود.

ساری - دکتر دانیال زمانفر - داروساز

❖ آیا می‌دانید؟

«آیا می‌دانید که در برابر تیغ تیز واکنش‌های مردم در برابر کمبودهای مقطعی داروها، کیفیت خراب وسایل مصرفی پزشکی از جمله ست سرم و سرنگ و...، عدم قبول برخی از اقلام دارویی توسط سازمان‌های بیمه (که اخیراً تعداد آنها افزایش یافته)، کیفیت بد بسته‌بندی داروها، عدم عقد قرارداد توسط سازمان‌های بیمه از جمله بیمه تأمین اجتماعی چه کسانی قرار دارند. بله درست حدس زده‌اید دیواری کوتاه‌تر از دیوار داروسازان شاغل در داروخانه‌ها در این موارد وجود ندارد. به غیر از موارد ذکر شده بلایای چندی نیز دامن‌گیر آنان هست که مثنوی هفتادمن کاغذ را تداعی می‌کند. خواهشمند است جهت انعکاس به

مسئولین در ماهنامه رازی چاپ شود».

نقده - دکتر بهمن مردی - داروساز

❖ دعوت ماهنامه رازی به مراسم روز داروسازی

«با عرض سلام و تحیات فراوان

سالروز تولد اسوه تقوا و صبر و شجاعت حضرت زینب کبری (س) و تقارن آن با سالگرد تولد فیلسوف و طبیب و داروساز ایرانی ابوبکر محمدابن زکریا رازی افتخار اسلام و ایران و روز داروسازی بر جامعه پزشکی کشور به ویژه داروسازان عزیز و دست اندرکاران پر تلاش آن نشریه گرانقدر گرامی باد.

به این انگیزه همانند سنوات گذشته مراسمی بشرح ذیل انشاءالله انجام خواهد شد.

- ۱- برگزاری مراسمی ویژه با حضور پیشکسوتان علم پزشکی و داروسازان و مسئولین استان و شهرستان
- ۲- تجلیل و قدردانی از همکاران با سابقه درخشان و نمونه و داروساز پیشکسوت شهرستان و اهداء لوح یادبود.
- ۳- تدارک و توزیع اطلاعیه و پوستر به مناسبت روز داروسازی و اعلام آمادگی داروخانه‌های سطح شهرستان نیشابور مبنی بر عدم دریافت حق فنی در روز مذکور
- ۴- برگزاری مراسم ضیافت نهار با حضور خانواده‌های داروسازان شهرستان
- ۵- تزئین داروخانه‌ها با گل و نصب اعلامیه‌های مربوطه و توزیع نقل و شیرینی بین مراجعین

ضمن دعوت از مدیر مسئول و سر دبیر و سایر پرسنل زحمتکش آن ماهنامه جهت شرکت در مراسم مذکور خواهشمند است دستور فرمایید در صورتی که بخش تدارکات ماهنامه پوستر یا اطلاعیه خاصی به مناسبت ایام مذکور در اختیار دارند طوری ارسال نمایند که تا قبل از موعد مقرر در اختیار قرار گیرد.

دکتر اسماعیل زاده

مسئول نظارت بر امور دارو، مواد غذایی و بهداشتی
شبکه بهداشت و درمان نیشابور

❁ تصحیح

با احترام، در مقاله «کاهش پذیرش» و پذیرش کاهش ظرفیت در گروه پزشکی، نوشته اینجانب که در فروردین ۱۳۷۷ به چاپ رسید، چند اشتباه تایپی به وجود آمده بود که بدین وسیله تصحیح می‌گردد:

۱- ص ۵۹، ستون اول، پاراگراف اول، خط ۵:
... پزشکان در پایتخت تربیت باز هم بیشتر
پزشکان را ضروری می‌دانند.

۲- ادامه همین پاراگراف، خط ۸:
...فارغ‌التحصیل شده، افزایش کمیت را مشکل‌زا می‌دانند و خواستار کاهش ظرفیت پذیرش گروه پزشکی و توسعه دوره‌های تخصصی پزشکی هستند. در این طرح پیش بینی شده بود که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ظرفیت پذیرش دانشجوی در تمامی رده‌های گروه پزشکی، اعم از دولتی و غیر دولتی را بر اساس نیاز واقعی کشور و امکانات آموزشی، تعیین و اعمال نماید.

۳- ص ۶۴، در قسمت منابع:

۱-۳- روزنامه اطلاعات، یکشنبه ۱۱ آبان ماه

۱۲۰ / رازی - سال نهم - شماره ۸ - شهریور ۷۷

۱۳۷۶ صحیح است.

۲-۳- سال‌های برنامه پنج ساله دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، سال‌های ۱۳۷۲-۷۷ است که در منبع شماره ۴، ۱۳۷۶-۱۳۷۷ تایپ شده است.

شهریار - دکتر حسام‌الدین تفرشی - داروساز

❁ در ماه‌های گذشته گروهی از همکاران طی نامه‌هایی پر از لطف و محبت نسبت به ماهنامه خودشان به تجدید اشتراک، تشکر از شماره صد و تذکر مطالبی در مورد بازآموزی اقدام نموده‌اند.

اسامی تعدادی از این همکاران عزیز عبارتست از:

تهران - دکتر پریسا سرخیل - داروساز

شهریار - دکتر سید حسام‌الدین تفرشی - داروساز

مشهد - دکتر علیرضا جهانشاهی - داروساز

تهران - دکتر جواد مفید - داروساز

علمدار - دکتر محمدعلی دلدار - علمداری - پزشک

تبریز - دکتر فرانک نژادامین - داروساز

